ٹیلی فون نمبر 213029

روزنامہ

الفضل

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

جمعہ 6 فروری 2004ء 14 ذی الحجہ 1424 ہجری - 6 تہ 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 28

راستے کے حقوق

حضرت ابوسعید خدری بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
راستوں پر مجالس لگانے سے اجتناب کیا کرو۔ اور اگر مجبوراً ایسا کرنا پڑے تو پھر
راستوں کے حقوق ادا کرو جو یہ ہیں۔ آنکھیں جھکا کے رکھو، تکلیف دہ چیزوں کو ہٹاؤ، سلام
کا جواب دو، نیکی کا حکم دو اور برائی سے روکو۔